EDITAL PE 9318/2025 Objeto: Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar (Home Care), para paciente residente no município
de Tupanciretã/RS
DATA: 25/08/2025, às 09h. PROCESSO: 25/2000-0033140-5.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9279/2025 Processo 25/1400-0004177-9

Objeto: Aquisição de 02 (dois) equipamentos Appliance Anti-DDoS do fabricante Arbor Nestcout, serviços de
licenciamentos, solução de software, suporte, garantia e treinamento conforme especificado no Termo de Referência.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
referido certame para o dia 08 /08 /2025, às 09 horas

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Leilão Eletrônico 0014/2025 Processo 25/1300-0001826-5

Objeto: Alienação de Veículos Automotores Classificados como Recuperáveis, Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos
pertencentes à Administração Pública Estadual.
A Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a
Retificação do edital, com inclusão do endereço atualizado do lote 90 da etapa 01 do certame em epígrafe.

AVISOS DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0458/2025 Processo 25/1300-0000360-8

Objeto: Registro de preços de KIT ENXOVAL – MATERNIDADE – PROGRAMA MÃE GAUCHA.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a
data de abertura para o dia 19 de agosto de 2025, às 09 horas.

Pregão Eletrônico 9290/2025 Processo 25/1300-0000903-7
Objeto: Serviço de apoio administrativo e limpeza, de natureza contínua, com dedicação exclusiva de mão-de-obra nas

Centrais de Atendimento ao Cidadão - Tudo Fácil em Caxias do Sul, Lajeado, Passo Fundo, Pelotas, Rio Grande, Santa
Maria e Tramandaí/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a
data de abertura para o dia 21 de agosto de 2025, às 09 horas.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9296/2025 Processo 24/1300-0006799-6

Objeto: Contratação de serviços de agenciamento de passagens aéreas, nacionais e internacionais, em viagens a serviço
e eventos específicos, para a Administração Pública Direta, autárquica e fundacional.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para responder pedidos de esclarecimentos e impugnações, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de
publicação, conforme a legislação vigente.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Portarias
Protocolo: 2025001301231

PORTARIA Nº 081/2025 – SPE/SPGG

Porto Alegre, quinta-feira, 7 de agosto de 2025 18Diário Oficial Nº 152

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/08/2025 09:24:23 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_dabf996d-1b83-43d2-96e2-e22d695a7936..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 07/08/2025 09:24:23 GMT-03:00 87124582000104 assinatura válida
Responsável: LUIZ FERNANDO SALVADORI ZACHIA 22094644049

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 07/08/2025 09:24:23 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.